АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2022    г. Минусинск    № 91- п

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на

территории Селиванихинского сельсовета Минусинского района

На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Минусинского района от 23.03.2021 № 12-21, руководствуясь статьями 29.3,

31 Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 11.02.2022 с 13:00 ввести на территории Селиванихинского

сельсовета Минусинского района режим функционирования «Повышенная

готовность».

2. Рекомендовать главе Селиванихинского сельсовета (Аксенову):

определить количество граждан, домов, организаций и учреждений

всех форм собственности, потенциально попадающих под затопление

(подтопление). С целью минимизации ущерба имуществу и сохранения

жизни и здоровья,  оповестить о введении режима «Повышенная готовность»

и о повышении уровня воды в р. Енисей население, проживающее на

территории СНТ «Островок»;

постоянно проводить мониторинг уровня воды в р. Енисей в районе

СНТ «Островок и н.п. Селиваниха. Информацию об уровне воды

представлять в отдел по ГО, ЧС и ПБ администрации района и

межмуниципальную ЕДДС по г. Минусинску и Минусинскому району;

подготовить списки населения (по категориям), потенциально

попадающего в зону затопления (подтопления) и направить в отдел по ГО,

ЧС и ПБ администрации Минусинского района.

3. Руководителю отдела культура, спорта, туризма и молодежной

политики администрации Минусинского района (Полуниной), в случае

ухудшения развития событий и затопления жилых домов, развернуть пункт

временного размещения в СДК  с. Селиваниха.

4. Руководителю отдела сельского хозяйства (Ходыкиной) при

ухудшении паводковой ситуации на территории Селиванихинского

сельсовета организовать эвакуацию домашнего скота и птицы.

5. Возложить координацию действий Минусинского звена краевой

территориальной подсистемы РСЧС на районную комиссию по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «ГО, ЧС и ПБ» подраздел «НПА».

Врип главы района  А.В. Пересунько